Hermo

repellere a se spiritū sanctū nō est in voto cogitantis. sit tamen ex culpa negligentis. ut spiritus discipline merito se auferat a cogitationib⁹ indisciplinatis. **L**eerto ergo opera nostra facere debemus ex sincera caritate sine q̄ nullum opus q̄ntūcunq; de generē boni aliquid acceperatur. qđ expresse ap̄l̄ insinuat. i. Corīth. xiiij. di. Si linguis hominū loquar et angeloz. caritatē aut non habuero facies sum tantq; es sonas accymbalum tinnies &c. In quib⁹ verbis. pponit q̄tuor nobiliora exercitia que fieri p̄nit. probans per locū a maiori. vt si h̄ec tam nobis lia tam sup̄ma exercitia sine caritatē nō valent. multo minus mediata et minoria exercitia valent. Quā autoritatē apli. bēt̄. expōnes sic di. Caritas est bonū in qua nec opus minimū despicitur sine qua nec magis acceperatur. nō predicatorū et si linguis angeloz fiat. nō fides etiā si mōres transferat. nō elemosina etiā si omnes facultates in cibos pauperū distribuat. nō corporis affliccio. etiā si tradatur corpus vt ardeat. non missarum solennia q̄rante reconciliationē fratris munus prohibetur. Est em̄ fortis vt mors dilectio. que nihil aliud sinit amātem cogitare nisi qđ amat. qua em̄ parte sibi esse possit illius oblinio. qui p̄ter illos radios incircumscripti luminis. p̄ter illos riuos incrupute dulcedinis. quib⁹ ineffabiliter aniaz influit et replet deus et amāti se prebere non cessat nihil sentit. Integrum quippe amator dei quoq; se vernit familiare habet animo nitōez amoris reb⁹ ip̄is pro speculo vnitur in omni qđ cernit sui amatoris resultat memoria. Aspicit cuncta quo p̄didit fine. et in his omnib⁹ nō tam admirabilis qđ amabil occurrit. atq; ex arra dilectionis quā p̄i⁹ tuuit sapienter estimat q̄nta resuavit in totum castus columbinus qđ oculus amor est. qui in rebo humano usui p̄cessis nulla libidine figurit sed in transitorib⁹ cōreplatur eterna. Septimo opera nostra operari debemus opāri nū multiplicitate. hoc est ut omnia mēbra corporis et omnes affectus anime mutuo se adiuueat et certatiz p̄ueniat in obsequiū xp̄i. qđ sic d̄r in puer. xvij. Ubi frater adiunatur a fratre. ibi firma est ciuitas. qđ si fideliter se ad-

iuuent cito proficiet bonum opus. Talis coadiuatio multum placet deo sicut d̄r Eccl. In tribus beneplacitū est spiritui meo. q̄ sunt probata corā deo et hominib⁹. quorum vnu est concordia fratru. Si autē hi fratres dissentire incipiunt. omne bonū quod agitur nihil valet. sicutem dicitur Eccl. xxvij. Unū edificans et vnu destruēs. quid prodest nisi labor. vnu orans et vnu maledicēs. cuius vocē exaudit deus. taliter agēs homo nō proficit. Si em̄ lingua orauerit. manus aut spoliauerit. aut manus elemosinā erogaue rit et lingua blasphemauerit quid proficit. certe nil prohibet paulus. i. Corīth. i. Fratres nō sint in vobis scismata. Sic itaq; omnia concorditer facimus adiuvante ieso xpo.

Dñi Iuid et omnis israel deducebant arcā fedēris domini in iubilo. para. xv

Dicit Hiero. Nulli dubiu qui rotū ad laudē et gloriaz filij pertineat. quicquid digne genitrici sue exhibitiū fuerit. vt ergo in vna eademq; reue rennie exhibitione. et filium glorificemus. et matrē honoremus dignū duximus aliqd dicere. qđ laudem matri et filij gloriā redoleat. vt apud filiū meritū et apud matrē intercessionis ḡam p̄sequamur. Propriet qđ sciendum qđ glorioſa vgo et mater dei p̄pter infinitas eius prerogatiwas et excellentias que nec paucis verbis. nec figuris exprimi poterunt. multis est nominibus designata. et enigmatibus figurata. Nam proprie vi te eius sublimitatem celum. p̄propter gratiarum fertilitatez terra proprie humilitatis profunditatem mare est appellata. Hic et in hoc loco proprie reverentiam quam patres antiqui veteri arce exhibebant. arca est vota. In verbis ergo propositis quatuor intellegimus. scilicet assumptis dignationem. modi sumendi venerationem. assump̄te persone sublimationem. omnium istorum sp̄itualem exultationem. Primum ibi dāvid et omnis israel. sc̄dm ibi. deducebant. tertium ibi. arcā domini. quartum ibi. in iubilo. Verum quia hec festivitas ad personam assumptam. id est ad virginē gloriā qđ nobis

noie arce pponit solū pertinet. ideo obmis
sis alij duo dicātur de ea. scz de arce ad ma
riā spatione. scdō de nīa ad arcā exercitatioē
3. Dicitur autē beata virgo arca ppter q̄
mōr similitudines. scz ppter celestis panis p
tinētā. ppter celestis panis ptinētā. ppter celestis panis ptinētā. qz sicut vetus
arca celeste panē. māna vīz in se continebat
sic brā vīgo eū qui te seipso di. Job. vi. Ego
sum panis viuus qui te celo descendī. in se
gerebat. Scdō dīcta est arca ppter ppter
omis clementiā. qz sicut arca semper ptiuncta
fuit ppteratō dño iubēre Exo. Idonea p
ppteratō super arcam. sic ppteratio et miseri
cordia sp coiuncta est virginī gloriose. hinc
Hern. Sileat miscdiam et laudem tuā vīgo
beata. qui te in suis necessitatib⁹ invocatam
sibi nō feriat. pfsisse. et subiungit. Nos er
go seruili tui ceteris in virtutib⁹ tibi pga
temus. Sed in miscdia tua potius nobisip
lis. laudamus virginitatem. bñlitarē mitam
sed miscdia tua miserijs sapit dulcius. hāc
amplectimur carius. hāc crebrius iuocam⁹.
Letio brā virgo ppter excellentiā arca dici
tur. qz sicut antiquitus inter omnia vasa san
ctuarī arca fuit excellentissimū atq̄ dignis
simū. sic arca nīa gloria virgo inter omnes
paras creaturas dignissima est. et bz in om
nib⁹ principatiū. hinc ex persona eius dī
de. quij. Ego in altissimis babito gloria
sq̄ dignitate et excellentia. hinc Hern. Et si
multa facia sunt in creaturis. nihil tñ tam
magnificū tam excellens fecerūt opus digi
ti tui. Quarto gloria virgo dīcta est arca
pter obsequiorū reuerentiā precipue. quia
david et vniuersus israel tria obsequia arce
veteri exhibebant. qz etiā in hodierna festiū/
tate deus cū omni militia celestis exercitus re
verent cum arca nīa exercebat. Primo enīz
anniqui ptes arcā suā gaudenter deduxerūt.
reuerenter introduxerūt. Decenter locauerunt
sic. i. paralip. xv. exprimit evidēter. sic eadēz
triplex reuerentia regine nīe est hodie exhibi
ta gloriose. Per david ei. qui manus fortis dī.
deus intelligit. per israel autē oīs exercit⁹ cele
stis milie acipit. qui bodie gliosam arcāz

ntam deduxerūt. introduceerūt. et gliosissime lo
cauerūt. **y** Hec dīcta per ordinē psequen
tes. de primo dī. iij. Re. vi. David et vniuer
sus israel dīducebat arcā dōtō obededom
in ciuitatē dāuid. Hec autē vniuersitas filio
tū israel qui deducebant arcā in septem iuc
mas erat partita. Sic enī subiungitur in p
dictis vībis vbi dī. exāt autē cū dāuid sepe
cīori. Sic noster dāuid ibūs xp̄s et vniuer
sus israel. i. vniuersus exercitus celestis fa
milie deducebant arcā nīam gliosam videli
cer vīgīne marīa de domo obedōdō. qd seruī
tus interpretatur signā eccliam militarem.
Erat etiā noster dāuid sepe turmis siue cho
ris stipatus vīz anglis. priarchis. pplexis.
aplis. marubib⁹. pcessorib⁹. et vīginib⁹. cum
bis sepe chorūs hodierna die deducebat ar
ca istā dāuid nī. Nec deductio puenēter le
gitur Hester. i. vbi dī. Precepit rex assuer
vij. eunuchis qui in pspecu eius mīstrabāt
vt introduceret reginā corā rege. posito sup
capite eius dyademate vt ostenderet cūcīs po
pulis et principib⁹ illius pulcritudinez. per
qz eunuchos pdictavī. genera scōrū possunt
puenēter intelligi. Qui bñ eunuchi vocan
tur. qz sicut Lu. xx. dī. in resurrectionē nec nu
bēt nec nubēt. Scdō antiqui ptes arcam
deductā reuerenter introduceerūt. sic ei dī. i. pa
ralip. xv. Post hēc salomō pgregauit omnes
maiores natū filioz israel et cūcīs pīcipes
tribūn et capita familiāz dī filij isrl̄ i irl̄ ut ad
duceret arcā federis dīm te ciui. dō q̄ est sy
lo. venēt itaqz ad regē isrl̄ in die solēni mē
vij. Lūqz venissent cūcī seniorēs isrl̄. porta
uerit leuite arcā et intuleat eā et omniem patu
ram. Per hunc regē Salomonez qui pa
cificus interpretatur. deus pater qui in sua
diuinitate semper quietus existens. dispo
nit omnia suauiter. qui cum omni exercitu
celestis militie nostram arcā reuerenter
introduxit. **N**ec enim vacat a mīsterio
qz eandem arcām dāuid dīcitur dūrisse. et
Salomon introduxisse. qz ibūs xp̄s per da
uid qui manu fortis dī. est dīsignatus. eo qz
in passione mortis fortis manu ad redimen
dū genus humanū pugnauit. occurrēt ma
tri eā gloriose deduxit. Sed deus pater per
salomonē designatus. cuius ppterum est dā

Hermo

re regnum ipsum gloriatus introduxit. **N**at ad patrem pertineat dare regnum. aperte testat filius. **I**mat. xx. ubi filius Iebedei sulte petens tibi dixit. **N**e scitis quid petatis. **P**otestis bibere calicem quem ego bibiturus sum? **Q**ui responderunt. **N**ossumus. **E**t respondit. **C**alices quidem mei biberis. sedere autem ad texteram meam vel ad sinistram non est meum dare vobis. sed quibus paratus est a patre meo. **C**ui proponit illud **I**aco. i. cum dicit. **O**mne donum optimum et omne donum perfectum desursum est descendens a parte luminis. **V**nde quia super dictum est quod intulerunt arcum et omnem partitam. **P**ropter quod sciendum. quod gloria regina hodie in regnum celorum est introducita cum quadripli apparatu. scilicet cum comitatus magnitudine. decoris pulchritudine. deliciarum teneritate. **H**is quod tuorum apparatibus gloria regina thalamum sponsi sui est introducita. **D**e comitatus autem multitudine satis superius est expressum. **S**ecundo introducitur cum deliciarum magnitudine. non cum talibus divinis que dantur hominibus in malum suum quas vertitas vocat fallaces divinitas. sed cum divinis que vere divitiae sunt. **Q**uarum tria sunt genera. scilicet divina meritorum. virtutum et gratiarum. quas thesaurisavit gloria virgo super omnem puram creaturam. quia quasi libet habuit in summo prout poterant in via apprehendi. de quarum copia figura riuue dicitur. **iij.** **R**egum decimo. **N**on sunt allata ultra aromata tam multa quam ea que dedit regina sabba regi salomonis. **H**inc de his divinis dicitur Proverbiorum tredecimo. **Q**uite filie congregauerunt divinitas. tu vero supergressa es universas. **T**ercio gloria regina virgo est hodie cum decoris pulchritudine presentata. **S**ic enim regine mundi cum vestium decoro et ornatus pulchritudine suis sponsis presentantur. **E**t autem nostra regina cum septemplici vestimentorum ornatu celo hodie presentata. **A** **I**psa enim sicut pie creditur cum corpore tanquam est assumpta. **H**abuit ergo ex corpore quatuor genera vestimentorum. scilicet claritatem. impassibilitatem. subtilitatem et agilitatem. que sunt quartuor dores corporis. quae post generalem resurrectionem corpora sanctorum consequuntur. **E**x parte vero anime haber cognitionem. directionem. fruitionem in quibus septem ornatis tanquam regalibus vestibus est presentata. **D**e his enim vestibus dicitur Ruth. **I**nduere cultoribus vestibus. **D**e quo adhuc dicit **p**ropositum re gina a deo in vestitu deaurato. quantum ad vestium pulchritudinem. circundata varietate quantum ad vestium multitudinem. **Q**uarto gloria regis est hodie introducita cum deliciarum teneritate. **D**e quibus ex persona celestium spirituum ammirando dicitur in Cantico. **Q**ue est ista que ascendit de deserto deliciis affluens innixa super dilectum suum. **Q**uis enim has delicias estimare sufficiat. quas in primo aspectu filii quem non in enigmate ut in via. sed facie ad faciem contemplatur anima sua suscepit. que licet tenerime diligenter filium. vidit tamen se vietram in amendo. de his dicit Bernardus. **Q**uanta est hec autem unde ei ascendent te deferto tanta affluentia deliciarum. neque enim inueniuntur pares delicie in angelis quos in civitate dei letificat fluminis impensus deliciarum. qui portatur a vultu glorie voluptatis dei. hanc introductionem gloriosam virginis beate prefiguraram legimus. **iij.** **R**ecundo in regina Sabba de qua dicitur Et ingressa ierusalem cum comitatu multo et divinitus camelis portantibus aromata. et autem infinitum nimis et gemmas preciosas. venit ad regem salomonem. **I**n quibus verbis predicta quatuor. scilicet comitatus magnitudo. deliciarum multitudo. decoris pulchritudo. deliciarum teneritudo designantur. **T**ercio salomon et universus israel accam reverent honorifice deducta. gloriose introducram inter duo cherubim reverentissime locauerunt. **S**ic salomon noster cum omni exercitu celorum gloriosam nostram arcam inter duo cherubim. id est inter divinam et creaturam naturam reverentissime locauerunt. ut sit sub solo deo et filio eius et super omnes angelorum et hominum creaturam. et hoc est quod dicitur. **iij.** **R**ex. **iij.** **P**osisit est thronus matris salomonis quem sedet ad texteram eius dixit ei Rex. **P**ete mater mihi. neque enim

phas est ut' auertā faciē tuā. Ex quibus vobis
 liquet q̄ nos t're regine bronu's immediate
 positus est sub deo. nō enim phas est credere
 q̄ ielus xp̄s sue matr'i m'itorem reverentia
 exhibuerit. q̄ salomon sue matr'i. **N**ec etiam
 super omnes creaturas sit locata ostenditur
 hester. uq. vbi dicitur. Posuit solium eius
 super omnes p'ncipes quos habebat. **D**icit autem nostra regina in hoc medio. scz inter
 deum & creaturas collocata. ppter tria. scz p'
 ppter deum. ppter ipam. ppter nos. **P**rimo
 ppter deum. s. filium eius. vt in exhibitione
 tante dignitatis eius. filio reverentia exhibi
 teretur. hinc bern. **D**ecuit deū q̄ de honore
 parentū edidit precepit. primum honorare
 matrē. vt fieret quod scriptū est. Lepit ihūs
 facere & docere. idcirco ipse filius debitam re
 verentia matr'i exhibens ipam preferre de
 buit ynuersis. **C**edo locari debuit in hoc
 medio. ppter seipaz. vt q̄ i hac via & vita sup
 omnes viatores in meritis. virtutibz & gra
 tis excederet super se solum filium hñs. meri
 to in celo debuit collocari. **T**ercio hoc medi
 um possidet propter nos. eo q̄ in celo inter
 nos & deū habeat officiu'm mediatrixis. ppter
 quod in eius laudibz sepe vocatur hominis
 & dei mediatrix. hinc bern. **S**ecundūm habes
 accessum o homo ad deū vbi ante patrem fili
 um. ante filium matrē habes. filius ostendit
 pari vulnera. mater ostendit filio pectus et
 ubera. nec vlla potest esse repulsa vbi tot ca
 natis concurrent insignia. bern. **M**aria mi
 tabili proprieate medium appellatur. ad il
 lam enim sicut ad medium. sicut ad negoti
 um seculorum respiciunt. et qui habitant in
 celo. et qui habitant in inferno. & qui nos p
 celerunt. qui nos sumus & qui nos sequun
 tur. et qui natorum & qui nascuntur ab illis.
Illi qui sunt in celo vt resurgentur. Illi qui
 sunt in inferno vt eripiuntur. et qui nos pre
 cesserunt vt fideles inueniantur. et qui nos
 sumus & qui nos sequuntur vt glorificetur
Tertie adiutoria premisit peregrinatio nostra
 querans iudicis mater & m'itē misericordie suplis
 cit. & temeraciter salutis nostre negotia per
 trahit. ipsa est enim mediatrix nra. ipsa
 est per qm suscepimus m'iam tuā deus. **C**ur
 aut nobis ipsa sit posita mediatrix. bern. ite

tum oñdit di. **D**eus in omni' & per omnia p
 uidens nobis miseris. trepidatōem nostraz
 solatur. fidem excitat. spem roborat. diffiden
 tiā abigit. pusillanimitatē erigit. **A**d
 patē verebaris accedere o peccator solo au
 vitu territus ad filiu'm fugias iesum. q̄ dedit
 tibi mediatorē. **Q**uid nō apud tale patrem
 talis filius obtineat. exauditur utiqz pro re
 verentia sua. **P**ater enim diligat filium. et
 omnia dedit in manu'e eius. Enī vō trepidas
 ad ipm accedere. frater tuus est. & caro tua
 per omnia temptatus absqz peccatoriōt hoc nē
 os sit ex ossibz nostris & caro de carne nra. et
 didicit ex his que passus est misericordiam. hñc
 tibi **M**aria fratré dedit. **B**ed forsitan & in ip
 so maiestatē veretis diuinā. q̄ uice fact⁹ sic
 homo. mansit tamē deus aduocatū vis hñc
 et ad ipm & ad mariā recurrere. pura liqui
 dem humanitas in maria est. nō modo pura
 ab omni p'raminatione peccati. sed & pura
 singularitate nature. cui sola gratia est. o
 mendata. vt pote matr'i misericordie ad qm
 nibil pertinet de rigore iusticie. **N**ec dubius
 dixerim exaudiatur & ipsa pro reverentia sua
 Exaudiens utiqz matrem filius. & exaudiens fi
 lium pater. **F**ilioli hec est peccatorū in scala
 hæc mea maxima fiducia. hæc tota ratio spei
 mee. **Q**uid enim? p'orest ne filius aut ipel
 lere aut sustinere repulliam aut non audire
 aut non audiri. **N**eutrum plane. **L**
Quart'a causa predictis potest adhici. q̄ id
 circa in medio sit locata vt luceat omnibus
 qui in domo sunt. **S**ic enim ait filius. mar
 quinto. **N**ecqz accendunt lucernam et ponunt
 eam sub modio. sed super candelabrum. vt
 luceat omnibus qui in domo sunt. **B**ernardus.
Virgo gloria celos ascendit superno
 rum ciuium gaudia copios (sine dubio) cui
 mulauit augmentis. hic Bernardus. **O**va
 rie presentia totus illustratur orbis adeo vt
 et ipsa celestis patria clarus rutilat v'gine
 lampadis irradiata fulgore vt in singulis
 celestibus spiritibus super proprium ipen
 dorem luceat in eternum. **Q**uod taliter est
 videre. **C**horus patriarcharum rutilat per
 virtutem fidei. chorus prophetarum per
 virtutem spei. **C**horus apostolorum per
 virtutem caritatis. **H**einde autem chorus

Sermo

martyriū per virtutē p̄stantie. chorus p̄fessorū per virtutē abstinentie. chorus virginū p̄ vi rite castitatis. q̄ p̄cipue celi gaudia meruerūt. **S**ola aut̄ virgo cū plenitudine omn̄ istarū virtutū veniēs singulorū virtutē illustrat et irradiat. **A**c si vni lumini mille lumenā supaddas. hinc **Berñ.** **O**ferito virgo de te plenitudo gratie predicitur. q̄ nō defuit tibi fides patriarcharū spes. p̄plexarū. caritas ap̄lorū. p̄stantia martirū. sobrietas confessoriū. castitas virginū. secunditas p̄lugarū. torū. puritas angelorū. plenitudo deitatis. et ideo fides patriarcharū ex fidem marie. spes p̄plexarū ex spe **Mariæ**. et sic de singulis claris elucescit. **S**ed o de nra ad arcā exercitatione est dicendū. **D**e qua sciendū. q̄ anti qui patres tria exercitia ad arcā suā habuerūt. **C**ū enī dñm offendēt ad arcā sugerūt. cuž deū placauerūt hoc corā arca fecerūt. et cum bellum inierūt. arcā secū portauet. sic et nos faciamus. cū deū offendimus. ad arcā fugiamus. sic enī mandatū est arce noſtre. yſai. **A**bsconde fugientes. vagos ne perdas. **S**i vero penitere volumus et dñm placare hoc corā noſtra arca faciamus supplicantes. ut nos reconciliem̄ deo. **S**i vero bella temptatiō sustinem̄ in nobis. corde et mente arcā nobiscum portemus. hinc **Berñ.** **S**i insurgunt temptatiō mor̄ respice. stellā voca **Mariā**.

LXVI. De eodem fino. II

Que est ista quea
scēdit de deserto delitijs affluens innī
ra super dilectū suū **Canti.** viii. di. **Berñ.**
DQui facit qđ nō facit mirans homi
nes. ergo cū glorioſa vrgo in tam sublimi di
gnitate in m̄d̄m venerit. per m̄d̄m transie
rit. te m̄do assumpta fuerit. q̄ nūq̄ aliqua
pura attingebat creatura. ideo angelici spi
ritus eius prerogatiwas singulares p̄ſiderā
tes ex affectu admirationis quesierunt di
centes. **Q**ue est ista que ascendit. et. **F**ecerūt
autem de ea triplice questionē. eo q̄ ei⁹ mi
rabiles dignitates una interrogatione non
poterant explicari. quarum prima est. **Q**ue
est ista que progreditur quasi aurora. **S**ecū
da que est ista que ascendit per desertum si
cū virgula sumi. **T**ercia que est ista que a/

scendit de deserto delitijs affluens. **P**rima
querit de eius ingressu in mundum. secunda
querit de eius progressu per mundū. tercia
querit de eius egressu de mundo. **P**rima q̄
rit de nascitū eius mirabilissima sanctifi
catione. secunda querit de vite eius sanctissi
ma conuersatione. tercia querit de eius felic
issima assumptione. **E**t hoc triplex interrogatio
patet per tres illas sc̄ prepositiones.
pro. per. de.. **N**am per prepositionē pro no
tatur progressus in mundum. per prepositi
onem vero per. notatur transgressus per mu
ndum. sed per prepositionē de. notatur eges
sus de mundo. **E**t sciendum q̄ he tres inter
rogationes celestū spiritū non procedūt
ex dubitatione sed potius ex admiratione.
Obmissis ergo primis duabus interrogatio
nibus vīpote ad hoc festum minus peri
nentibus. de tercia interrogacione que p̄prie
ad glorioſe virginis assumptionem pertinat
q̄d dominus tedit prosequamur. **I**n cuius
verbī expositione ne impunita p̄p̄z sensus
sequar adducenda est. **b**eatī **Berñ.** expositi
sic dicēns. **C**elestis curie principes in conſi
deratione tante nouitatis non sine admirati
one clamant. **Q**ue est ista que ascendit de d
eserto et. vt supra. ac si manifestius dicant.
Quanta est hec aut vnde ei ascendi de d
eserto tanta affluentia delitiarum. **P**ecq̄ enī
inueniuntur pares delitie in nobis quos in
ciuitate domini lenificat fluminis impensus.
qui vultu glorie poratur in torrente volu
ptatis inebriamur. **Q**ue est ista que de sub
sole vbi nihil est nisi labor et dolor et afflictio
spiritus ascendit. tantis delitijs affluens et su
per effluens. **Q**uorum admirationi respo
det **Bernardus** sic di. **Q**ui miratur de ter
ra dīta mariā ascendere delitijs affluentez
mirentur potius pauperem christum de ce
lestis regni delitijs descendentem. **L**onge
nim ampliori miraculo dignum videt dei
filium paulominus ab angelis minorari. q̄
dei matrem super angelos exaltari. **A**mpli
us mirentur dei filium de celestis regni teli
tijs descendisse in paupertatem. q̄ mariam
de paupertate ascendisse in celestium diuinit
iū voluptatē. **E** **Q**ue autem sine delis
ciecū q̄b glorioſa vrgo de ascendisse. itez berñ.